REQUERIMENTO PARA REGISTRO DE TÍTULO ANTERIOR À RETIFICAÇÃO

Nome: ____________________________________________________________________________

Nacionalidade: ___________________ Profissão: _____________________________________

Estado Civil: ______________________ RG: ______________ CPF: ________________________

Endereço: ________________________________________________________________________

Telefone: __________________________ E-mail: _______________________________________

Eu, acima qualificado, venho mui respeitosamente perante Vossa Senhoria, na
qualidade de apresentante/interessado e sob responsabilidade civil, informar o
seguinte:

1) Apresentamos agora os seguintes títulos para registro e/ou  averbação:

2) Tal(Tais) título(s) é(são) ANTERIOR(ES) à retificação extrajudicial de

medidas perimetrais objeto da Averbação nº _____ da  Prenotação nº _____________.

Diante do exposto, requeremos sejam registrados e/ou averbados os títulos
ora apresentados, sem a necessidade de eventual de ato notarial de
retificação e ratificação, nos termos do artigo 213, §13, da lei
6.015/73, uma vez que declaramos se tratar do mesmo imóvel, em
todas suas peculiaridades, medidas, confrontações, e outros elementos
identificadores.

Autorizamos, ainda, a prática, pelo Oficial de Registro, de registros e
averbações que se fizerem necessários para o registro dos títulos
apresentados nesta oportunidade.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Rita do Passa Quatro/SP, ___________________.

______________________________________________________
(1) Assinar e reconhecer firma ou

(2) Assinar perante o funcionário do Cartório ou

(3) Utilizar assinatura eletrônica (Gov, Certificado ICP-Brasil, etc.)

ILUSTRÍSSIMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO DE IMÓVEIS

DE

	Nome:
	Nacionalidade:
	Profissão:
	Estado Civil:
	CPF:
	Endereço:
	Telefone:
	Email:
	Títulos:
	Data:
	RG:
	Prenotação:
	Averbação:
	Apagar Formulário:
	Imprimir Formulário:
	Cidade/UF: Santa Rita do Passa Quatro/SP